РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

     21.03.2018 года                                                                                    №116

п.Нарышкино

О переносе весенних каникул

 В соответствии с решением Совета Отдела образования администрации

Урицкого района от 21 марта 2018 года, на основании ходатайства

руководителей общеобразовательных организаций Урицкого района о

переносе весенних каникул в связи с устойчивыми отрицательными

температурами, отсутствием паводковых вод, и обеспечением безопасности

детей в период возможного весеннего паводка, в целях сохранения жизни и

здоровья обучающихся п р и к а з ы в а ю:

1. Перенести начало каникулярного периода для обучающихся 1- 11 классов

на 29.03.2018, вместо ранее установленного 24.03.2018г. Приступить к

занятиям в школах 09.04. 2018 года

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Спланировать и провести родительские собрания, довести до родителей
сроки проведения весенних каникул. Принять необходимые меры по
сохранению жизни и здоровья обучающихся и сотрудников в период
весенних каникул и таяния снега.

2.2. Спланировать и провести занятия с детьми в рамках классных часов с
приглашением сотрудников МЧС по обеспечению безопасности в период

паводка, а также на водных объектах.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева